
Rada Gminy Strzyżewice 

Radni IX kadencji -Sesja 

Protokół nr 6/2024 

VI Sesja w dniu 28 sierpnia 2024  

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:15 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Patrycja Boryca 

2. Jan Dąbrowski 

3. Krzysztof Dekondy 

4. Grzegorz Dudziak 

5. Grzegorz Jaśkowski 

6. Karolina Kowalik 

7. Łukasz Kowalski 

8. Patryk Kucharczyk 

9. Sławomir Mierzwa 

10. Ewa Pałyska 

11. Agata Przech 

12. Krzysztof Rymarz 

13. Agata Stelmach 

14. Robert Tudrujek 

15. Marek Walasek 

1. Otwarcie sesji. 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice 

Agata Stelmach. Powitała obecnych na sesji oraz oglądających obrady za pośrednictwem 

internetu. Poprosiła o uruchomienie odpowiedniej aplikacji w celu sprawdzenia listy 

obecności. Stwierdziła, że na podstawie listy obecności w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, decyzji i 

opinii. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi albo chciałby coś zmienić w porządku obrad. Nikt z 

radnych nie wniósł żadnych uwag. Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 

Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

 

 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Radni protokół z poprzedniej sesji otrzymali drogą elektroniczną. Nikt nie wniósł uwag do 

jego treści więc został on poddany pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina 

Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata 

Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Patrycja Boryca 

 

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące 

wykonania uchwał rady. 

 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Wójt Barbara Zdybel. Swoją wypowiedź zaczęła od 

wręczenia aktów powierzenia stanowiska dyrektorom placówek oświatowych :Szkoły 

Publicznej w Żabiej Woli- Pani Grażynie Sprawce oraz Przedszkola Samorządowego w 

Piotrowicach – Pani Katarzynie Tuzimskiej. Pogratulowała Paniom dyrektorkom wygrania 

konkursów oraz życzyła aby kolejne lata dały jeszcze więcej satysfakcji i wspaniałych 

pomysłów do rozwoju.  

Pani dyrektor Grażyna Sprawka podziękowała za powierzenie, poinformowała że jest to jej 6 

kadencja, jest spełniona zawodowo. Cieszy się ,że szkoła jest postrzegana pozytywnie. Stara 

się zbudować ze wszystkimi dobre relacje. Na koniec swojej wypowiedzi Pani dyrektor 

zarekomendowała książeczkę. Tytuł tej książki "Wielka panda. Mały smok". Opowiada ona o 

podróżach, relacjach itd. Pomimo, że mamy różne cele, to dążymy wspólną drogą do tego, co 

właściwie najważniejsze w życiu naszym osobistym i zawodowym. 



Pani Dyrektor Katarzyna Tuzimska podziękowała za obdarzenie jej osoby zaufaniem. Uznała, 

że jest to dla niej znaczne wyzwanie, ale ma nadzieję, że podoła oczekiwaniom i liczy 

jednocześnie na owocną współpracę. 

Głos zabrała Pani Wójt Barbara Zdybel mówiąc: „Szanowni Państwo Radni, Szanowni 

zebrani. W tej chwili płynnie w sprawozdaniu przejdę do tematów również związanych z 

naszymi jednostkami oświatowymi i przedszkolem. Przed nami rozpoczęcie roku szkolnego. 

Drugiego września do naszych placówek wyruszy 748 uczniów i przedszkolaków. Jest to o 15 

uczniów więcej niż w roku poprzednim. To akurat cieszy. W tych trudnych czasach 

związanych ze spadkiem urodzeń mamy o 15 uczniów więcej w naszych pięciu placówkach 

szkolnych. Bo jeżeli chodzi o przedszkole, jest to stała liczba 115 przedszkolaków w pięciu 

grupach. Drodzy Państwo, jeżeli tutaj troszeczkę statystyki nie za wiele, jeżeli chodzi o 

szkoły podstawowe, to rozpocznie naukę 554 uczniów w klasach II-VIII i 75, którzy 

rozpoczną naukę w I klasie. W klasach 0, czyli oddziałach przedszkolnych przy szkołach w 

tej chwili będziemy mieć 94 przedszkolaków i tak jak powiedziałam 115 w Samorządowym 

Przedszkolu Parkowe Skrzaty w Piotrowicach. Nad opieką, rozwojem, wychowaniem tak jak 

Pani Dyrektor mówiła, pieczę sprawuje na terenie tych wszystkich placówek 118 nauczycieli i 

36 osób obsługi i administracji. To jest ta grupa osób, która jest zatrudniona w naszych 

placówkach oświatowych i w przedszkolu. W ostatnim czasie, 22 sierpnia odbyłam spotkanie 

z dyrektorami jednostek oświatowych, na którym rozmawialiśmy o przygotowaniu placówek 

do rozpoczęcia roku szkolnego, o problemach, które wiążą się z rozpoczęciem nauki. 

Chciałabym potwierdzić, że wszystkie placówki są gotowe i od strony zarówno tej lokalowej, 

ale również, jeżeli chodzi o zatrudnienie odpowiedniej kadry,  nikt z dyrektorów nie zgłosił 

mi w tej chwili problemów związanych z nawiązaniem umowy o pracę czy też 

zabezpieczeniem nauczycieli. Podobnie, jeżeli chodzi o pracowników obsługi i administracji. 

Podpisane zostały również umowy na dowożenie dzieci do szkół. Jeżeli chodzi o takie 

zorganizowane dowożenie, mamy realizowane do trzech szkół. Do szkoły w Bystrzycy Starej, 

do szkoły w Rechcie i w Kiełczewicach Górnych. I tutaj autobus właściwie będzie kursował 

odpowiednio, zbierając uczniów i dowożąc do tych szkół, choć w przypadku niektórych szkół 

nie obejmuje on całego obwodu. W tych przypadkach, gdy ustawa wymaga, aby dziecko było 

dowiezione do szkoły, czyli jest to odległość 3 km dla dziecka klas 1-3 lub powyżej 4 km dla 

dziecka w starszych klasach. Wówczas najczęściej podpisujemy umowę z rodzicem czy 

opiekunem na indywidualne dowożenie i realizujemy zwrot kosztów. Dotyczy to takich 

sytuacji na terenie naszej gminy, dowożenia do placówek oświatowych tych 5 na terenie 

gminy, ale też również dotyczy ta sytuacja dzieci niepełnosprawnych, które dowożone są do 

szkół w Lublinie czy też Ośrodków Szkolno- Wychowawczych na terenie powiatu 

lubelskiego i też te umowy są realizowane zarówno z innymi gminami, które organizują taki 

wspólny dowóz Czy też bezpośrednio z rodzicem czy opiekunem. I te wszystkie 

przygotowania zostały poczynione, także zarówno od strony funkcjonowania szkół, jak 

również od strony wszystkich zadań związanych z zadaniami gminy bezpośrednio. 

Przygotowanie do drugiego września jest na odpowiednim stanie, odpowiednim poziomie. 

Pani Wójt poinformowała również o kilku postępowaniach o udzielenie zamówienia, które 

zostały wszczęte. 30 lipca otwarto oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na 

przebudowę dróg publicznych i wewnętrznych wraz z infrastrukturą na terenie gminy 

Strzyżewice. W tym postępowaniu złożono 12 ofert. Wybrano najkorzystniejszą ofertę 

złożoną przez przedsiębiorstwo PBI Infrastruktura S.A. z Kraśnika. Wartość robót to ponad 7 

800 000 zł i dofinansowanie z Polskiego Ładu tej inwestycji to jest kwota 7 mln 433 tysięcy 

878 zł i 18 groszy. Termin wykonania całości zadania to jest 15 miesięcy od dnia podpisania 

umowy, to jest listopad 2025. Umowa niebawem zostanie podpisana. Natomiast realizacja 



części tego zadania, która będzie możliwa do wykonania w tym roku, tak jak według 

harmonogramu wykonawca się zobowiązał, to jest przebudowa dróg wewnętrznych i 

chodników w Piotrowicach, część osiedla Przylesie, a drugie zadanie jest to dokończenie 

modernizacji przebudowy drogi Stasin- Dębszczyzna jeszcze w trzech końcowych odcinkach 

do skrzyżowania z drogą w Kiełczewicach Maryjskich. 

2 sierpnia ogłoszone zostało postępowanie o udzielenie zamówienia na budowę sieci 

wodociągowych w Piotrowicach i Osmolicach Drugich. Złożono12 ofert. Trwa ich ocena. 

Cena najniższej oferty to 62 tysiące zł. W ramach tego zadania, zostanie wybudowana sieć 

wodociągowa o łącznej długości 319 metrów bieżących. Termin realizacji to 2 miesiące od 

dnia podpisania umowy. Dotyczy to odcinków w Piotrowicach i Osmolicach Drugich. 

Również 2 sierpnia ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia na usługi usuwania i 

utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Strzyżewice. Złożono 6 ofert- są w 

trakcie oceny. Do końca września zostanie wyłoniony wykonawca i podpisana umowa. 

26 sierpnia odebrano roboty budowlane dotyczące budowy drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych na działce 885 w Strzyżewicach na odcinku 190 metrów bieżących. Wartość robót 

wyniosła 237 454,60 zł. Jest to droga współfinansowana z dotacji  Urzędu Marszałkowskiego 

w ramach finansowania budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

W Żabiej Woli trwają cały czas dwie duże realizacje: rozbudowa szkoły o halę sportową i 

Termin zakończenia to jest grudzień tego roku i on pozostaje w tej chwili realny oraz druga 

inwestycja prowadzona w Żabiej Woli to jest przebudowa drogi gminnej 107125L na odcinku 

prawie kilometra. Została wykonana podbudowa betonowa, chodnik oraz zjazdy z kostki 

brukowej. W najbliższych dniach pojawi się pierwsza warstwa asfaltobetonu, warstwa 

wiążąca. 

Pani Wójt poinformowała również o wnioskach, które zostały złożone , bądź będą w 

najbliższym czasie o udzielenie dofinansowania do działań inwestycyjnych. Pierwszy to 

wniosek dotyczący gospodarki wodnej na terenie gminy Strzyżewice, wniosek w ramach 

funduszy europejskiej dla lubelskiego, Funduszy Europejskich dla lubelskiego. Jest to 

działanie 3.4. Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa. W naborze są 3 typy projektów, 

w ramach których można składać wnioski. Gmina Strzyżewice składa w trzecim i jedynym 

możliwym dla nas typie projektu. To są projekty z zakresu modernizacji i naprawy 

infrastruktury do ujmowania uzdatniania i dystrybucji wody w gminach o liczbie ludności nie 

większej niż 15 000 mieszkańców. W ramach tego projektu realizowane będą dwa zadania. 

Pierwsze zadanie to modernizacja istniejącej sieci wodociągowej w miejscowości Polanówka 

na długości prawie 990 metrów poprzez jej budowę. Inwestycja obejmuje budowę nowej sieci 

wodociągowej w mieście, w miejscu istniejącej. Polega to na tym, aby wyłączyć z 

eksploatacji istniejący azbestowo-cementowy wodociąg. Pozwoli to na wyłączenie 

rzeczywiście tego odcinka. Koszt brutto tego zadania to ponad 712 000 zł. Natomiast drugie 

zadanie w ramach tego wniosku to modernizacja ujęcia wody w Pszczelej Woli. Jest to jedno 

z dwóch ujęć, którym zasilane są wodociągi i dostarczana jest woda dla naszych 

mieszkańców. Ujęcie Pszczela Wola zasila Żabią Wolę, Polanówkę, Osmolice Pierwsze i 

Osmolice Drugie. Jest to olbrzymi obszar i znaczna liczba mieszkańców. Ujęcie wody było 

modernizowane w sposób gruntowny w 2003 roku. W ramach tej planowanej modernizacji 

przeprowadzone zostałyby prace remontowe, które dotyczyłyby poprawy budynku, ujęcia 

wody, ale również z drugiej strony dotyczyłyby one wymiany zarówno pomp, rurociągów i 

armatury w studni, a także wymiany automatyki. Dodatkowo oczywiście wymiana 

ogrodzenia, tak, aby po modernizacji ujęcie mogło pracować w sposób niezakłócony i 



oczywiście też spełniać wszelkie, wszelkie wymagania. Koszt według kosztorysu 

inwestorskiego tej realizacji to blisko 700 000 zł. Zatem wniosek zostanie złożony łącznie na 

kwotę 1 450 000 zł. Drugi wniosek, który został złożony jest to wniosek Zarządu Powiatu 

Lubelskiego. Wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 2268L Nowiny-

Osmolice. Wniosek ten został złożony do Wojewody Lubelskiego o udzielenie dotacji na 

przebudowę tej drogi. Odcinek ten, który jest zgłoszony do przebudowy od włączenia z drogą 

miasta Lublin w Nowinach do tej części, która nie była modernizowana kilka lat temu. 

Pierwsza część będzie obejmowała kompleksową przebudowę, czyli wykonanie nawierzchni, 

ale również ścieżki pieszo-jezdnej, zatok autobusowych, przejść dla pieszych. Natomiast w tej 

części drugiej, gdzie modernizacja samej nawierzchni drogi była przeprowadzona wcześniej 

będzie budowana ścieżka pieszo- rowerowa oraz zatoki autobusowe. Również pozostała 

infrastruktura, takie jak przejścia, przejścia dla pieszych czy zjazdy na posesje. To jest 

wniosek, który został złożony w ogłoszonym przez wojewodę naborze na dofinansowanie. 

Prawdopodobnie jeszcze w tym roku będą rozstrzygnięcia tych postępowań i okaże się, czy 

rzeczywiście złożony wniosek otrzymał dofinansowanie. Tutaj powiat lubelski w piśmie 

informuje nas również o prawdopodobnych kosztach związanych z realizacją zadania. Całość 

zadania została skosztorysowana i szacowany koszt tego zadania to około 33 miliony złotych. 

Trudno powiedzieć w tej chwili, jaki poziom dofinansowania otrzyma powiat lubelski na to 

zadanie. Minimalny to jest 50%, może być więcej. Pozostała kwota takich realizacji, tak jak 

państwo już wiedzą, zwykle była dzielona pomiędzy powiat i daną gminę. Jeżeli chodzi o te 

wstępne, przybliżone koszty, one są bardzo wysokie. Te, które powiat, zarząd powiatu 

przewiduje jako wkład własny, to jest kwota ponad 8 milionów złotych. Realizacja 

przewidywana byłaby na rok 2025 i 2026.  

Trwa nabór wniosków w sprawie zwrotu podatku akcyzowego. Jeszcze do 2 września rolnicy 

mogą składać wnioski o uzyskanie zwrotu. W lutowym naborze zostało złożonych 463 

wniosków, natomiast obecnie 225.  

Pani Wójt w imieniu własnym, w imieniu Rady Gminy, Centrum Kultury i Promocji, a także 

Sołectwa Żabia Wola, które jest współorganizatorem zaprosiła wszystkich na Dożynki 

Gminne, które odbędą się już w najbliższą niedzielę 1 września od godziny 13:30. Rozpoczną 

się od Mszy Świętej, a później dalszy przebieg uroczystości zgodnie z planem. N tym 

zaproszeniu Pani Wójt zakończyła swoje sprawozdanie. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 r. 

 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady oddała głos Pani Skarbnik Justynie Pasierkiewicz. 

Poinformowała, że w porównaniu do materiałów, które radni otrzymali wczoraj, nastąpiła 

drobna zmiana, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. Gmina otrzymała decyzję z Urzędu 

Wojewódzkiego, w której zostały przyznane środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID w 

kwocie 3060 zł na wypłatę dodatku węglowego, który wynika z rozstrzygniętych postępowań 

odwoławczych. Jest to kwota wypłaty dodatku wraz z kosztami obsługi. I o taką kwotę 

zmienił się załącznik nr 1 do uchwały- przychody i załącznik nr 2 wydatki oraz sama kwota 

zmniejszeń, jeżeli chodzi o dochody i wydatki. W wydatkach kwota ta została wprowadzona 

do planu Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzyżewicach, który realizuje to zadanie. Jeżeli 

chodzi o zmiany te wraz z tą dodatkową zmianą, to budżet gminy po stronie dochodów uległ 

zmniejszeniu o kwotę 3 573 203,33 zł. Natomiast, jeżeli chodzi o plan wydatków ogółem, to 

one zmniejszyły się o kwotę 3 435 262,78 zł. Na kwotę tych zmian tutaj wpłynęły następujące 



zmiany. W dochodach bieżących zostały zwiększone wpływy z podatku od nieruchomości od 

osób fizycznych o kwotę 50 000,00 zł. Otrzymaliśmy w sierpniu zwrot części wydatków 

bieżących wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023, czyli refundację tych 

wydatków. I jest to kwota 129 045,72 zł . Z Funduszu Pomocy otrzymaliśmy kwotę 480,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy oraz o 1000,00 zł. 

zostały zwiększone dochody Ośrodka Pomocy Społecznej z tytułu wpływu nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych. 

W ramach dochodów bieżących i zleconych. Otrzymaliśmy również środki z Funduszu 

Pomocy - kwota 32 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi wypłaty świadczeń pieniężnych 

dla obywateli Ukrainy. Kwota, jako dochody nie zlecone, kwota 5000 zł przeznaczona na 

wypłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających niektóre świadczenia 

rodzinne. W dochodach bieżących zostały wprowadzone środki z budżetu Unii Europejskiej, 

które wpłynęły jako refundacja wydatków poniesionych w latach ubiegłych na realizację 

projektu Europejska podróż Festiwal filmowy w ramach programu Erasmus. Projekt 

realizowała Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej - kwota 27 796,00 zł. Dochody 

majątkowe zostały zmniejszone w budżecie. Plan dochodów, środków z Funduszu Polski Ład 

o kwotę 2 028 499,38 zł. Są to środki przyznane na zadanie Przebudowa dróg publicznych i 

wewnętrznych wraz z infrastrukturą na terenie gminy Strzyżewice. Środki te zostały 

przesunięte do budżetu na rok 2025. Również tutaj została zmniejszona dotacja celowa z 

budżetu województwa lubelskiego, kwota 72 101,37 zł przyznana na budowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 855 w Strzyżewicach na odcinku 190 metrów. 

Tutaj zmniejszenie to wynika z korzystniejszego rozstrzygnięcia przetargu, czyli taniej 

rozstrzygnął się przetarg. Stąd też zmniejszyła się wartość całkowita zadania i 

proporcjonalnie dotacja z Urzędu Województwa Lubelskiego. Jako refundacja wydatków 

majątkowych poniesionych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku otrzymaliśmy kwotę 

60 340,71 zł. 

Zostały również zmniejszone środki z Rządowego Funduszu Polski Ład i to jest kwota 1 

764 000,00 zł  przyznane na realizację zadania Budowa boiska wielofunkcyjnego w gminie 

Strzyżewice. W całości środki te zostały przeniesione na rok 2025, gdyż tutaj w większości to 

zadanie będzie w roku następnym realizowane. I jako dochody majątkowe środki z budżetu 

Unii Europejskiej zostały wprowadzone do budżetu w kwocie 14 643,00 zł i jest to refundacja 

wydatków poniesionych w 2023 roku na realizację projektu, Poprawa warunków prowadzenia 

działalności kulturalnej Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach. 

Natomiast w planie wydatków bieżących zmieniono: o kwotę 40 000,00 zł. został zwiększony 

plan wydatków na odsetki z tytułu wyemitowanych obligacji i zaciągniętych kredytów. Plan 

Ośrodka Pomocy Społecznej został zwiększony o kwotę 48 480,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. Natomiast 1000,00 zł zostało 

wprowadzone po planie wydatków w urzędzie jako zwrot nienależnie pobranych świadczeń 

do Urzędu Wojewódzkiego. W ramach zadań wydatków z zakresu zadań zleconych, 32 zł 

został zwiększony plan Ośrodka Pomocy Społecznej na koszty obsługi wypłaty świadczeń 

pieniężnych dla obywateli oraz 5000,00 zł z przeznaczeniem na składki zdrowotne wypłacane 

dla osób pobierających niektóre świadczenia rodzinne. I zmiany w wydatkach majątkowych, 

czyli załącznik nr 4 do uchwały w sprawie zmian w budżecie został zwiększony plan 

wydatków o kwotę 18 000 zł na zadaniu budowa sieci wodociągowej w Borkowiźnie, 

natomiast zmniejszony o kwotę 8 340,00 zł na zadaniu „odkupienie sieci wodociągowych 

wybudowanych przez mieszkańców”. W ramach zadań wodociągowych zostało 

wprowadzone nowe zadanie, czyli budowa sieci wodociągowej w Piotrowicach i Osmolicach 

Drugich na kwotę 110 000,00 zł. 



 

Zmniejszony został plan wydatków na zadaniu Budowa sieci kanalizacyjnej w Żabiej Woli, 

Polanówce i Pszczelej Woli o kwotę 15 700,00 zł. W ramach zadań drogowych tutaj, tam 

gdzie zakończyło się zadanie, czyli budowa chodnika na drodze w Kiełczewicach Dolnych, 

został zmniejszony plan wydatków o kwotę 5 800,00 zł. Z planu zadań inwestycyjnych 

zostało zdjęte zadanie Przebudowa drogi gminnej nr 107127L w Piotrowicach, gdzie plan 

wydatków był 20 000 zł. O 11 000,00 zł został zwiększony plan wydatków na zadaniu 

Przebudowa dróg gminnych nr 107130L, 104, 141 i 107142L w Kiełczewicach Maryjskich, 

Dębszczyźnie i Dębinie. W związku z opracowaniem harmonogramu rzeczowo-finansowego,  

plan wydatków na zadaniu „Przebudowa dróg publicznych i wewnętrznych wraz z 

infrastrukturą na terenie Gminy Strzyżewice” został zmniejszony o kwotę 1 726 499,38 zł i 38 

groszy. Wydatki te będą poniesione w roku 2025, w związku ze zmniejszeniem dotacji z 

budżetu województwa lubelskiego, został również zmniejszony plan wydatków o kwotę 

62 545,40 zł na zadaniu „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce 85885 w 

Strzyżewicach oraz zdjęte zostało z planu wydatków majątkowych zadanie przebudowa drogi 

wewnętrznej na działkach, tutaj wymienione jest parę działek w Osmolicach Pierwszych na 

odcinku 280 m i tutaj plan był na kwotę 20 000. O 2 000 został zwiększony plan wydatków na 

wykonanie dokumentacji na budowę garażu przy remizie OSP w Franciszkowie. Są to środki, 

zwiększone środki z Funduszu Sołeckiego w oświacie zmniejszony został o kwotę 2 tysiące 

400 plan wydatków na zadaniu Budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Szkole 

Podstawowej w Żabiej Woli. Zadanie to zostało już zakończone i zrealizowane. Natomiast 

zdjęte zostało z planu wydatków majątkowych zadanie Modernizacja Szkoły Podstawowej w 

Osmolicach Pierwszych na kwotę 10 000,00 zł i zmniejszony został plan wydatków o kwotę 

1 754 000,00 zł na zadaniu „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Gminie Strzyżewice”. 

Przeniesione zostały te wydatki na 2025 rok. W tym roku zostaną poniesione wydatki na 

wykonanie dokumentacji i wypłatę zaliczki po podpisaniu umowy z wykonawcą. O 9000,00 

zł. został zmniejszony plan wydatków na zadaniu „Budowa Kompleksu Żłobkowo-

Przedszkolnego w Piotrowicach”. To jest na wykonanie dokumentacji. Zadanie zostało 

zrealizowane i zdjęte zostało z wydatków majątkowych zadanie Rewitalizacja Parku w 

Piotrowicach, kwota 10 000,00 zł. W ramach wydatków z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej zostało wprowadzone nowe zadanie - czyli Poprawa gospodarki wodnej na 

terenie Gminy Strzyżewice i w 2024 roku zostaną poniesione wydatki w kwocie 18 450,00 zł 

na wykonanie studium wykonalności. W związku ze zmianami w planie dochodów i 

wydatków, czyli załączniku nr 1 i 2, nastąpiły zmiany w załączniku nr 3 do uchwały, czyli w 

planie przychodów i rozchodów, zostały zwiększone przychody budżetu z tytułu wolnych 

środków o kwotę 137 940,54 zł. W wyniku tych zmian również o taką kwotę zwiększył się 

deficyt budżetu gminy.  

Przewodnicząca Agata Stelmach poinformowała, że w dniu wczorajszym obradowała 

Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Strzyżewice i poprosiła Panią 

Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Pani Ewa Pałyska 

poinformowała, że w dniu wczorajszym Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego w składzie 12-osobowym pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmian w 

budżecie na 2024 rok. Wynik głosowania. 12 za. 0 przeciw. Wstrzymało się 0.  

Prowadząca zapytała czy ktoś ma pytania dotyczące zmian w budżecie. 



Pan Radny Krzysztof Dekondy zapytał dlaczego zostało zdjęte z planu wydatków 

majątkowych zadanie Modernizacja Szkoły Podstawowej w Osmolicach Pierwszych na kwotę 

10 000, 00 zł. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w związku z tym, nierealne było wykonanie tych prac w tym 

roku, a te środki rzeczywiście zostały przesunięte na inne zadania i pojawią się w przyszłym 

roku. 

Przewodnicząca poprosiła o głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 

Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Strzyżewice na lata 2024-2037. 

Głos w tym punkcie ponownie zabrała Pani Skarbnik. Przedstawiła, że w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, czyli w załączniku najpierw nr 1, zostały zmniejszone dochody 

ogółem o kwotę 3 425 571,29 zł. Nastąpiły również zmiany w dochodach bieżących i 

dochodach majątkowych. Odpowiednio one zostały zwiększone dochody bieżące o kwotę 

364 045,75 zł., natomiast dochody majątkowe zostały zmniejszone o kwotę 3 789 617,04 zł. 

Jeżeli chodzi o wydatki ogółem, to zostały zmniejszone o 3 287 630,75 zł. I tutaj zwiększono 

wydatki bieżące, w tym o kwotę 197 204,03 zł. Natomiast majątkowe zmniejszono o 

3 484 834,78 zł. W wyniku tych zmian deficyt wynosi 3 799 304,38 zł. Jeżeli chodzi o te 

zmiany w dochodach i wydatkach, wynikają one z dzisiejszych zmian w budżecie oraz z 

wcześniej podjętych zarządzeń Wójta w sprawie zmian w budżecie. Były to 2 zarządzenia. 

Główne zmiany, powód zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej to zmiana załącznika nr 

2, czyli jest to wykaz przedsięwzięć. Tam do tego załącznika zostały dodane dwa nowe 

zadania, o których mówiłam przy zmianach w budżecie, czyli poprawa gospodarki wodnej na 

terenie gminy Strzyżewice. Zadanie będzie realizowane w latach 2024-25. W tym roku 

właśnie złożenie wniosku i wydatki w kwocie 18 450,00 zł. Łącznie wydatki na to zadanie 

zostały określone na 1 450 000,00 zł. I drugie zadanie, którego realizacja przesunęła się na 

rok 2025, to budowa boiska wielofunkcyjnego w gminie Strzyżewice i tutaj łączne nakłady na 

to zadanie wyniosą 2 016 900,00 zł. Również wystąpiły zmiany w przedsięwzięciach już 

wprowadzonych do załącznika nr 2. I tak w przebudowie dróg publicznych i wewnętrznych 

wraz z infrastrukturą - tutaj też nastąpił, aktualizacja, podział wydatków już po,  zgodnie z 

nowym harmonogramem rzeczowo-finansowym na lata 2024-25. Część wydatków została 

właśnie przeniesiona na roku 2025. I również w zadaniu Budowa sieci kanalizacyjnej w 

Żabiej Woli, Polanówce i Pszczelej Woli. Tutaj zostały zmniejszone nakłady ogółem o kwotę 

15 700, zł. 



Po objaśnieniach Pani Skarbnik  Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o zabranie głosu 

Panią Ewę Pałyskę, Przewodniczącą Komisji Budżetu. 

Pani Ewa Pałyska Powiedziała :”Szanowni Państwo, Komisja pozytywnie opiniuje zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2024-2037. Wynik głosowania 

12 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. Dziękuję.” 

Prowadząca zapytała czy Państwo radni chcieliby zadać pytania odnośnie zmian 

przedstawionych w Wieloletniej Prognozie Finansowej?  

Głos zabrał radny Marek Walasek. Zapytał z czego wynika zmniejszenie o 15 700,00 zł. w 

sprawie kanalizacji w Żabiej Woli.  

Pani Skarbnik poinformowała, że została wykonana dokumentacja i te wydatki, które 

mieliśmy zaplanowane były po prostu wyższe. Zadanie jest zrealizowane i zdejmuje się to, co 

zostało. 

Przewodnicząca poprosiła o głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice 

na lata 2024-2037..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 

Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości. 

Głos zabrała Pani Wójt Barbara Zdybel informując, że projekt uchwały zakłada rzeczywiście 

wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w 

Kiełczewicach Górnych. Jest to działka na terenie szkoły w Kiełczewicach Górnych. Jest to 

wieża telekomunikacyjna. Działka gruntu 168 metrów kwadratowych była dzierżawiona 

przez firmę „Polkomtel – Infrastruktura Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością". Ta 

umowa dobiegła końca. Obecnie firma ta sama, która zmieniła nazwę i to jest firma 

TowerLink Poland, wnosi o przedłużenie umowy. Stąd prośba o wyrażenie zgody na zawarcie 

kolejnej umowy na lat 5. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała: „Szanowni Państwo, Komisja pozytywnie 

opiniuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości. Wynik głosowania. 12 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. Dziękuję.” 



 

Uchwała została poddana pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 

Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Po raz kolejny głos zabrała Wójt Gminy informując, iż  przedstawiony projekt uchwały 

dotyczy korekty uchwały podejmowanej 23 stycznia 2024 roku. Korekta ta polega na 

możliwości uzyskania ekwiwalentu pieniężnego również przez kandydatów na strażaków 

ratowników, którzy biorą udział w szkoleniu. Do tej pory ekwiwalent był wypłacany jedynie 

strażakom ratownikom, czyli tym, którzy już przeszli ten pierwszy kurs przygotowawczy. 

Natomiast ci, którzy chcą dołączyć do straży i chcą być ratownikami, muszą przejść 

odpowiedni kurs. Chodzi o to, aby ten szkoleniowy ekwiwalent również wypłacać tym 

osobom. Co prawdopodobnie  zwiększy chęć udziału w szkoleniu i wstąpieniu do 

Ochotniczych Straży Pożarnych,  co jest istotne z uwagi też na wymianę pokoleniową. 

Pani Wójt poprosiła o podjęcie stosownej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu odczytała opinię: „ Szanowni Państwo, Komisja 

pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży pożarnych. Wynik głosowania 12 za, 0 przeciw, 

0 się wstrzymał. Dziękuję.” 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 

Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 



Walasek 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/134/20 Rady Gminy Strzyżewice z 

dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Pani Wójt wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały to nic innego jak wniosek o 

podwyższenie stawki za odbiór odpadów komunalnych. Do tej pory uchwała, która 

obowiązuje, podjęta była 30 grudnia 2020 roku i tam w paragrafie drugim stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, wynosiła 22 zł. W przedłożonym projekcie wnioskuję o wysokość zł 28 i w 

paragrafie 3, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny, stawka podwyższona wynosi 

56 zł. Chciałabym tutaj uzasadnić powód, potrzebę zmiany korekty, jeżeli chodzi o wysokość 

stawki. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 

gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się bilansować, co oznacza, że koszty 

odbioru usługi, odbioru i zagospodarowania odpadów powinny być pokryte w całości z opłaty 

wnoszonej przez mieszkańców. Gmina nie powinna dokładać z innych środków do systemu 

gospodarowania odpadami. Jest i tak było do 2021 roku, kiedy został przepis nieco 

rozszerzony o możliwość w sytuacjach, gdy Rada gminy stosowną uchwałą podejmie, iż z 

innych źródeł różnicę pomiędzy wpłatami wynikającymi z obowiązującej stawki, a kosztami 

obsługi systemu, zostanie ta różnica właśnie sfinansowana z budżetu gminy, ze środków 

własnych. Jest to jednak sytuacja wyjątkowa, a generalnie powinno dążyć się do tego, aby 

system się samofinansował. Jeżeli chodzi o sposób pobierania opłaty, u nas w gminie 

występuje metoda naliczania od mieszkańca w gospodarstwie domowym. Płacimy za osobę, 

która w danym gospodarstwie domowym mieszka. Obecnie stan aktywnych deklaracji na 

dzień dzisiejszy mamy złożonych 2410 deklaracji na 7197 osób. Z tego 2189 deklaracji z 

kompostowaniem, czyli z tą ulgą, która w uchwale z 2020 i w obecnym projekcie również 

pozostaje ulgą pięciozłotową dla tych gospodarstw, gdzie jest kompostowanie. Wówczas 

każda osoba płaci o 5 zł mniej. W związku z faktem, że od 2020 r. opłata nie była zwiększana 

a rokrocznie wzrastają koszty składowania i wywozu odpadów zachodzi uzasadniona 

konieczność zwiększenia stawek. 

Po wypowiedzi Pani Wójt Przewodnicząca Rady Zapytała czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos? 

Głos zabrał Pan radny Krzysztof Rymarz stwierdzając, że radni mają trudną decyzję do 

podjęcia bo podwyżka nie jest mała. Rozumie też jednak, że gmina nie może dokładać do 

tych opłat. Zapytał jak wygląda sprawa ze ściągalnością opłat, czy odpady odbierane są od 

osób, które złożyły deklaracje czy jest to weryfikowane.  

Pani Skarbnik poinformowała, że mieszkańcy są informowani po każdej racie. Wysyłane są 

sms-y do osób, które zapomniały uiścić opłaty. Potem wysyłane są upomnienia. Jeżeli te 

zaległości przekraczają więcej niż pół roku, wtedy jest kierowany tytuł do Urzędu 

Skarbowego. Jeżeli chodzi o urząd skarbowy to czasami uda się coś ściągnąć po roku, po 

dwóch latach, czasami jest to praktycznie od razu miesiąc, no bo to też te procedury trwają 

miesiąc po wystawieniu tego tytułu. Jak wiadomo, większość ludzi teraz posiada rachunki 



bankowe, więc egzekucja w tym przypadku jest najprostsza, ale też inne również środki 

egzekucyjne są stosowane. Jeżeli chodzi o deklaracje to również są weryfikowane i osoby 

niezadeklarowane są wychwytywane. Firma odbierająca odpady weryfikuje odbiorców 

podczas odbioru. 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Budżetu i 

przedstawienie opinii. 

Pani Ewa Pałyska powiedziała: „Szanowni Państwo, Komisja pozytywnie opiniuje projekt 

niniejszej uchwały. Wynik głosowania 6 głosów za, 0 przeciw, przy 6 wstrzymujących się. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/134/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina 

Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata 

Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Dąbrowski 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/136/20 Rady Gminy Strzyżewice z 

dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Głos zabrała Pani Wójt informując, że projekt uchwały, dotyczy zmiany uchwały podjętej 

również 30 grudnia 2020 roku i dotyczy zmiany paragrafu 3 ustęp 3, który obecnie otrzymuje 

brzmienie, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na rachunek 

bankowy Gminy Strzyżewice. To jest ten numer rachunku bankowego dedykowany tylko do 

gospodarowania odpadami lub na rachunek bankowy przypisany właścicielowi 

nieruchomości dla dokonywania tej płatności. I tu jest ta zmiana. Dotyczy to indywidualnych 

rachunków, które będą przypisane do każdej deklaracji, do każdego właściciela 

nieruchomości. Usprawni to księgowanie wpłat oraz monitorowanie zadłużenia. Pani WQójt 

poprosiła o podjęcie powyższej uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/136/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. .  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 

Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/135/20 Rady Gminy Strzyżewice z 

dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Panią Justynę Pasierkiewicz. Pani Skarbnik 

poinformowała, że w deklaracji nastąpiły drobne zmiany. W części B dodano kwadracik 

umożliwiający zamknięcie deklaracji oraz został wprowadzony okres , od którego deklaracja 

obowiązuje. Natomiast w części D dodano rubryki z imionami rodziców.  Szanowni Państwo, 

jeżeli chodzi o wzór tej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, to tutaj nastąpiły drobne zmiany w porównaniu z wcześniejszą deklaracją w 

części B, czyli obowiązek złożenia deklaracji w punkcie 2 został dodatkowy taki kwadracik. 

Zamknięcie deklaracji, gdzie w przypadku np. jeżeli mieszkaniec jest zgon, czy, czy po prostu 

ktoś się wyprowadza, niezamieszkana jest posesja, to wtedy taką deklarację się zamyka. I 

punkt 3. Został wprowadzony okres, od którego deklaracja obowiązuje. W poprzedniej 

deklaracji po prostu nie było miejsca, gdzie mogliby tutaj mieszkańcy takie informacje 

wpisywać. I następne zmiany to w części D. Tutaj zgodnie ze zmianą ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym przy wystawianiu tytułu konieczne jest zgodnie z tą ustawą wpisanie imię ojca 

i imię matki osoby, która tą deklarację składa. Zmiany deklaracji oraz stawki za odpady nie 

powoduje konieczności składania nowej deklaracji. Mieszkańcy dostaną zawiadomienia o 

wysokości nowej stawki do końca tego roku.  

Pani Agata Stelmach poprosiła przewodniczącą Komisji Budżetu o przedstawienie opinii. 

Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje niniejszą uchwałę. Jednomyślnie. 12 głosów za.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/135/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz 

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, 



Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

 

12. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Prowadząca obrady zapytała czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos. 

Pan Marcin Cajzer wz. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzyżewicach-Rechcie zwrócił 

uwagę, że na kładce łączącej miejscowość Dębinę ze Szkołą stoi woda. Z kładki korzystają 

dzieci i rodzice idący do szkoły. Zasygnalizował, że trzeba podjąć jakieś kroki bo powoduje 

to niebezpieczeństwo. 

Pani Wójt odpowiedziała, że o podobny charakterze wpłynęły też wnioski z innych 

miejscowości. Obecnie ciekami wodnymi zarządza przedsiębiorstwo Polskie Wody. Gmina 

jest  umówiona z nimi na wrzesień na spotkanie. Przy okazji takiego spotkania ta kwestia 

również będzie poruszona. Bez względu na przyczynę tej sytuacji zostanie na to zwrócona 

uwaga. Podobne problemy dotyczą części Kiełczewic Maryjskich, Borkowizna czy 

Kiełczewic Dolnych. Tam dotyczą nie tylko samego cieku, ale przede wszystkim pól i łąk, 

które są zalewane. Podziękowała za zwrócenie uwagi. 

Radny Marek Walasek zapytał czy modernizacja ujęcia wody w Pszczelej Woli poprawi 

dostępność wody, zwłaszcza w okresach, kiedy tej brakuje w Żabiej Woli. Drugie pytanie 

dotyczy studni, która została wybudowana. Czy jest już jakiś termin planowany na 

uruchomienie włączenie tej studni do wodociągów? 

Wójt Gminy odpowiedziała, że problem związany jest z odpowiednim ciśnieniem. 

Szczególnie w okresach suszy. Woda w tym czasie nie jest pobierana tylko do celów 

bytowych ale także do podlewania ogródków czy też upraw. Sprawa ta wymaga 

kompleksowego rozwiązania. Zarówno uświadomienia społeczeństwa jak i przebudowy 

niektórych odcinków wodociągu, które ze względu na różne przekroje też inny przebieg 

wody. Stąd może dochodzić do spadku ciśnienia. Jeśli chodzi o studnię to informacja od 

przedsiębiorstwa wodociągowego była taka, że częściowo do sieci została włączona. 

Pani Wójt pozostając przy temacie wody, poinformowała są takie przymiarki do tego, aby 

cenę za metr sześcienny wody uzależnić od tego, czy jest to pierwszy metr sześcienny, czy 

kolejny.  Ustawodawca chce nauczyć nas wszystkich oszczędzania wody w ten sposób, żeby 

racjonalnie korzystać z tych zasobów, które z roku na rok się zmniejszają. A jeżeli chodzi o 

Lubelszczyznę, to w sposób drastyczny. Studnia w Żabiej Woli tak jest skonstruowana, że nie 

ma tam zbiornika. Trzeba będzie z czasem również wyposażyć ją w zbiornik, aby 

zabezpieczała ewentualnie przerwy chociażby w dostawie prądu. I to spowoduje, że 

przynajmniej dla tego odcinka drogi, przy której jest posadowiona tam ciśnienie powinno się 

polepszyć. 

Radny Walasek stwierdził, że pomysł ze zbiornikiem jest bardzo dobry i w tym kierunku 

trzeba iść. 



Pan Radny Krzysztof Rymarz zadał Pani Wójt pytanie dotyczące budynku  w Kolonii 

Kiełczewice Dolne. Zapytał jakie są plany odnośnie tego budynku oraz do kiedy będą tam 

mieszkać ludzie? 

Pani Wójt Barbara Zdybel odpowiedziała, że  jeśli chodzi o dawny Ośrodek Zdrowia w 

Kolonii Kiełczewice to w akcie notarialnym zostało wpisane kilka możliwych sposobów 

wykorzystania tego budynku. Jednym z nim jest przeznaczenie go na dzienny pobyt seniorów. 

I głównie z tą myślą ten budynek był pozyskiwany. Jeżeli chodzi o to przeznaczenie, 

wymagałoby nie tylko zaopiekowania się parkiem, ale przede wszystkim przebudowania i 

rozbudowania tego budynku. Są to jednak znaczne koszty, które z własnych środków na 

pewno nie będą możliwe do zrealizowania. Taki projekt został wpisany do 

przygotowywanego właśnie projektu rewitalizacji Gminnego Programu Rewitalizacji. Już 

niebawem radni zostaną zapoznani z tym projektem. 

Sołtys Kiełczewic Górnych Irena Sidor zapytała czy na najbliższych inwestycjach drogowych 

będzie zdzierany asfalt? Jeśli tak to przydałby się na żużlówce w Kiełczewicach Górnych. 

Pani Wójt odpowiedziała, że szanse są znikome.  

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wniesiono. 

 

15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

W okresie międzysesyjnym  nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

 

16. Zakończenie obrad. 

 W związku z wyczerpaniem się punktów posiedzenia Przewodnicząca Rady Agata Stelmach 

zamknęła obrady w dniu dzisiejszym.  

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Strzyżewice 

Agata Stelmach 

  

 

Przygotował(a): Beata Teter 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


